
UNIONE Jonica Salentina
Dei Comuni di Alliste Matino Melissano Racale Taviano

Cod.Fis. 03482430752

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

N°  10 DEL:  24/07/2020

Oggetto: Servizio di manutenzione del verde pubblico dell_Unione dei Comuni
Jonica Salentina. Importo progetto €. 40.000,00. Approvazione livello unico di
progettazione. Nomina R.U.P. Determinazioni.

L’anno 2020 il giorno 24 del mese di Luglio alle ore 14:40 si è riunita la Giunta dell'Unione, nella
sala delle adunanze di questa Unione, nelle persone dei sigg.ri:

N.O. Carica COGNOME E NOME Presente/Assente

1 Presidente TANISI GIUSEPPE, (TAVIANO) P

2 Assessore SERGI MARILENA (RACALE) A

3 Assessore CONTE ALESSANDRO, (MELISSANO) A

4 Assessore TOMA GIORGIO SALVATORE, (MATINO) P

5 Assessore RIZZO RENATO, (ALLISTE) P

6 Assessore BIANCHI LEONARDO, (MATINO) A

7 Assessore CATAMO ANGELO, (ALLISTE) P

8 Assessore FONSECA GIANNI. (Taviano) P

9 Assessore CAPUTO VINCENZO, (MELISSANO) P

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Data: 22/07/2020

Responsabile del Servizio
TOMMASO RAINÒ

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere: Favorevole
Data: 24/07/2020

Responsabile del Servizio Finanziario
Francesco Trianni

Partecipa il Segretario  Dott.ssa CAMPA LOREDANA
Il Presidente  TANISI GIUSEPPE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Servizio di manutenzione del verde pubblico dell’Unione dei Comuni Jonica Salentina.
Importo  progetto  €.  40.000,00.  Approvazione  livello  unico  di  progettazione.  Nomina
R.U.P. Determinazioni. 

LA GIUNTA DELL’UNIONE

PREMESSO CHE:

è  intendimento  di  questa  Amministrazione  dell’Unione  Jonica  Salentina  procedere  alla
manutenzione del verde pubblico dei cinque Comuni facenti parte della stessa;

a tal fine, è stato conferito mandato verbale al Settore 3 – Gare e C.U.C. di questa Unione di redigere
il livello unico di progettazione per il servizio di “manutenzione del verde pubblico dell’Unione dei
Comuni Jonica Salentina”, per un importo complessivo di €. 40.000,00;

VISTO l’art. 23, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che la progettazione di servizi e
forniture è articolata, di regola, in un unico livello ed è predisposta dalla stazione Appaltante, di regola,
mediante  propri  dipendenti  in servizio,  nonché il  comma 15 del  medesimo articolo,  che detta norme in
merito agli elaborati che il progetto deve contenere;

DATO ATTO  che il Settore 3 – Gare e C.U.C. di questa Unione ha predisposto un progetto relativo al
servizio di “manutenzione del verde pubblico dell’Unione dei Comuni Jonica Salentina”,  per un importo
complessivo di €. 40.000,00;

VISTO  il  livello  unico di  progettazione redatto  dal  Settore  3 – Gare e  C.U.C. di  questa  Unione,  nello
specifico  dal  Dott.  Geom.  Tommaso  Antonio  RAINÒ,  Responsabile  del  detto  Settore,  per  un  importo
complessivo di €. 40.000,00, costituito dai seguenti elaborati scritto-grafici:

ELENCO PREZZI UNITARI
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
QUADRO ECONOMICO

VISTO, altresì, il Quadro Economico allegato al progetto, per l’importo di €. 40.000,00, distribuito come di
seguito riportato:

A1  Importo dei Servizi a base d’asta 

Comune di Racale €. 6.204,00

Comune di Alliste €. 6.204,00

Comune di Taviano €. 6.204,00

Comune di Melissano €. 6.204,00

Comune di Matino €. 6.204,00

 Totale Servizi €. 31.020,00

A2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €. 1.000,00

  Totale Importo Servizi (A)  €. 32.020,00

B  Somme a disposizione dell'Amm.ne:   

 B1 Incentivi art. 113 D. Lgs. 50/16: 2% su A  €. 640,40

 B2 Imprevisti ed arrotondamenti €. 295,20



  Totale Somme a Disposizione (B) €. 935,60

IVA

C IVA 22% su A) €. 7.044,40

  IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO  €. 40.000,00

DATO ATTO che la copertura finanziaria dell’intervento innanzi elencato, per l’importo complessivo di €.
40.000,00, verrà assicurata con impegno su apposito Capitolo di Bilancio dell’Unione Jonica Salentina;

RITENUTO quindi  di  dover  approvare  il  livello  unico  di  progettazione,  redatto,  per  i  cinque  Comuni
componenti l’Unione, dal Settore 3 – Gare e C.U.C. di questa Unione, in quanto conforme alle esigenze di
questa Unione Jonica Salentina;

CONSIDERATO che l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, prevede che “Per ogni singola procedura
per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo
ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione,
della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. ... (omissis)”;

RITENUTO di  procedere  a  nominare  quale  Responsabile  del  Procedimento  per  il  progetto  relativo  al
servizio di  “manutenzione del  verde  pubblico dell’Unione  dei  Comuni  Jonica  Salentina”,  redatto  dal
Settore 3 – Gare e C.U.C. di questa Unione, il  Dott. Geom. Tommaso Antonio RAINÒ, Responsabile del
detto Settore;

VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. ed ii.;

 il D. Lgs. n. 50/2016  e ss. mm. ed ii.;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

A VOTI unanimi, espressi in modo palese,

D E L I B E R A

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE il livello unico di progettazione relativo al servizio di “manutenzione del verde pubblico
dell’Unione dei Comuni Jonica Salentina”,  così come redatto dal Settore 3 – Gare e C.U.C. di questa
Unione, nello specifico dal Dott. Geom. Tommaso Antonio RAINÒ, Responsabile del detto Settore;

DI APPROVARE, altresì, il relativo Quadro Economico, quale parte integrante del Progetto dei servizi di
cui innanzi, per l’importo complessivo di €. 40.000,00;

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria dell’intervento innanzi elencato, per l’importo complessivo di
€. 40.000,00, verrà assicurata con impegno su apposito Capitolo di Bilancio dell’Unione Jonica Salentina;

DI  NOMINARE,  quale  Responsabile  del  Procedimento  per  il  progetto  relativo  al  servizio  di
“manutenzione del verde pubblico dell’Unione dei Comuni Jonica Salentina”, redatto dal Settore 3 – Gare
e C.U.C. di questa Unione, il Dott. Geom. Tommaso Antonio RAINÒ, Responsabile del detto Settore;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore 3 – Gare e C.U.C. di questa Unione per l’adozione di
tutti gli atti consequenziali rivenienti dal presente atto;



DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs.  n. 267/2000.



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario dell'Unione

 TANISI GIUSEPPE  Dott.ssa CAMPA LOREDANA

__________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Online dell'Unione il 

05/08/2020 e pre quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 - comma 1 - D. Lgs. 18/08/2000, 

N°267.

Dalla Residenza dell'Unione  05/08/2020

Il Segretario dell'Unione
 Trianni Francesco

__________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

[ X  ] Dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134 comma 4° D.Lgs. 267/2000)

[    ] Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione

Il Segretario dell'Unione

 Trianni Francesco


